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Vom Entwickler zum Tech-Lead: 
Wie gelingt der nächste Karriereschritt?

Alexander Arians 
AXA Konzern AG
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249€

402€

585€

316€

494€

287€

354€

2687 €
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Was sind die wichtigsten Skills als Entwickler?
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Praktische Tipps

▪ Zeit nehmen und priorisieren
▪ Neue Dinge ausprobieren
▪ Sei proaktiv
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Ohne Vertrauen

Mit Vertrauen

Möglichkeiten
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Gilde

Team 1 Team 2 Team 3 Team 4 Team 5

Organisator
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Praktische Tipps

▪ Kenne deine Stakeholder
▪ Nutze deine Ressourcen im Alltag
▪ Teile dein Wissen und deine Lösung
▪ Sei proaktiv
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Value

Technology

Business

Customers
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Praktische Tipps

▪ Hospitationen
▪ Frag nach dem Impact
▪ Kenn dein Business
▪ Sei proaktiv
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Praktische Tipps

▪ Nutze deinen Manager für dich
▪ Bring Lösungsideen mit
▪ Sei proaktiv
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Individual task 70%

Meetings 20%

Code review 10%

Software engineer Tech Lead / Senior+

40% Individual task 

15% Mentoring

20% Code review

15% Tech specs / Roadmap 

10% Guilds / Communities

M
ee

ti
n

gs
+
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Engineering Leadership | Gregor Ojstersek | Substack
Newsletter:

Ressourcen

https://newsletter.eng-leadership.com/
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alexander.arians@axa.de

THANK 
YOU!
Thank you
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